
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

города Пугачева Саратовской области имени П.А. Столыпина» 

 

Приказ  

 

20.09.2023 г.                                                                                                № 281 

 

Об организации и проведении  

олимпиады по избирательному праву 

среди учащихся 9-11 классов 

 

  В соответствии с  постановлением избирательной комиссии 

Саратовской области от 7 сентября 2023 года №23/2-7, приказом управления 

образования администрации Пугачевского муниципального района от 

18.09.2023 г. № 156 «Об организации и проведении олимпиады по 

избирательному праву среди учащихся 9-11 классов», в целях повышения 

правовой культуры  школьников 

приказываю: 

1. Провести  на базе общеобразовательного учреждения с  16 сентября             

по 30 сентября 2023 года  школьный этап  Всероссийской олимпиады 

школьников  по вопросам избирательного права и избирательного процесса. 

2.   Тутуновой Е.В. и Харченко Н.П.,  учителям  истории и 

обществознания: 

2.1. ознакомиться с Положением об организации и проведении олимпиады  

по избирательному праву  среди учащихся 9-11 классов; 

2.2. оформить заявку на участие в олимпиаде по избирательному праву;  

2.3 обеспечить проверку работ и прислать  результаты в управление 

образования до 03 октября 2023г. 

3.Стариковой О.А., диспетчеру по расписанию, предоставить аудитории для 

проведения олимпиады без нарушения учебно-воспитательного процесса; 

определить  организаторов в аудитории, дежурных вне аудиторий (по 

этажам). 

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

руководителя ШМС Тутунову Е.В. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «СОШ № 14 города Пугачева 

имени П.А. Столыпина»___________________ И.В. Саленко 

 

С приказом ознакомлены: 

   Ф.И.О. Подпись 

Тутунова Е.В.  

Старикова О.А.  

 


		2023-11-10T13:56:04+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ГОРОДА ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ П.А.СТОЛЫПИНА"
	Я являюсь автором этого документа




